
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

22. schůze rady města konané dne 3. 10. 2023 

Rada města  

a) bere na vědomí 
1. zápis z 10. jednání komise kulturní, konaného dne 13. 9. 2023.  
2. zápis z 11. jednání komise dopravní a bezpečnosti, konaného dne 11. 9. 2023. 
3. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Statutárního města 

Havířov. 
 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města: splněn úkol 21/1. 
3. rozpočtová opatření č. 34 – 36/2023 dle předloženého návrhu. 
4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci, ev. číslo SML 101/2023 mezi městem 

Šenov a Spolkem rodičů a přátel školy při MŠ Šenov. 
5. Plán inventur města Šenov k 31.12.2023. 

6. dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání (ev. u MěÚ pod                   
č. 48/2023) uzavřené mezi městem Šenov a FÜLÖP REST s. r. o., Vratimov, IČ 05782040, 
s účinností od 4. 10. 2023, za podmínek v něm sjednaných. 

7. Dodatek č. 7 k Nájemní smlouvě (ev. u MěÚ pod č. 5/2023) a k dodatku č. 6, uzavřený 
mezi městem Šenov a FOX HILL AGRO s. r. o., Šenov, IČ 27804500, s účinností od               
4. 10. 2023, za podmínek v něm sjednaných. 

8. nový sazebník výše úhrad za kopírování dle návrhu s účinností od 1. 11. 2023. 
9. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku                     

parc. č. 5373, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky, vodovodní přípojky 

k pozemku parc. č. 5378/2, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku        
parc. č. 5378/2  za jednorázovou náhradu ve výši              
3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým 
plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 
1m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po 
realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

 

 

 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 



2 
 

10. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
581/3, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky, vodovodní přípojky                 
a sjezdu k pozemku parc. č. 579/6, 581/5, 580/1, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc. č. 579/6, 581/5, 580/1  za jednorázovou náhradu 
ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou 
geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý 
další započatý 1m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

11. poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na tlakovou kanalizační přípojku a uzavření 
smlouvy na poskytnutí této dotace s žadateli Marek Plinta a Dana Plintová, bytem 
Šenov. 
 

c) souhlasí 
1. se změnou odpisového plánu Základní školy Šenov, Radniční náměstí 1040, příspěvková 

organizace na rok 2023 dle předloženého návrhu. 
 

d) uděluje 

1. předchozí souhlas k uzavření darovací smlouvy mezi Mateřskou školou Šenov, 
příspěvková organizace (obdarovaným) a SRPŠ při MŠ Šenov, se sídlem Lipová 861,      
739 34 Šenov, IČ: 03218741, zastoupeným p. Evou Janků (dárcem) na nepeněžní dar – 

bezplatné převedení spoluvlastnického podílu zahradního domku dle § 27, odst. 7 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.  

 

e) stanoví 
1. podřízenost ÚIK příspěvkových organizací ÚIK města. 

 

f) jmenuje 

1. Ústřední inventarizační komise příspěvkových organizací (ÚIK PO) a dílčí inventarizační 
komise města (DIK) dle upraveného návrhu. 

2. Ústřední inventarizační komisi města: 
Předseda: Ing. Antonín Ševčík 

Členové: Ing. Stanislava Hutáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, Ing. Soňa Frýdecká, 

Pavlína Fajkusová. 
 

g) rozhodla 

1. o přijetí účelové dotace ve výši 34.000,00 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
v rámci dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2023       

a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi 
Moravskoslezským krajem a městem Šenov. 

 



3 
 

2. o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, kde 
závazek veřejné služby bude vykonán od 1. 1. 2024 do 31.12.2026, mezi smluvními 
stranami Moravskoslezským krajem a městem Šenov. 

3. o přijetí investiční dotace z rozpočtu Statutárního města Havířov ve výši maximálně 
1.000.000,00 Kč, účelově určené k úhradě nákladů projektu „Cyklolávka přes I/11 
v Šenově“ a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 
 

h) vyslovuje  

1. souhlas s přijetím finančního daru ve výši 4.380,00 Kč na obědy školákům z projektu 

Patrona dětí „Obědy školákům“ dotovaného MŠMT.  
 

 

 

 

Šenov 4. 10. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


